Página 1 de 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
CNPJ: 94.442.282/0001-20

AVENIDA PELOTAS, 595 – DERRUBADAS/RS – CEP: 98528-000

FONE: (55) 99949-4024 / 99935-7548 / 99623-2763

Home page:  www.derrubadas-rs.com.br

e-mail: prefeitura@derrubadas-rs.com.br

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025

Processo Administrativo nº 16/2025

REGISTRO DE PREÇOS

Tipo julgamento: menor preço por item

Modo de disputa: Aberto

Link de acesso à sessão está disponível no site do Município de Derrubadas

Pregão Eletrônico objetivando o registro de preço

para aquisição de tubos de concreto, concreto usinado

e concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ.

MIRO MULBEIER, Prefeito Municipal de Derrubadas/RS, no uso das atribuições legais,

torna público o presente Edital de Retificação, com base nas disposições a seguir:

1 – Define nova data para julgamento do certame.

1.1 – O início da Sessão de Disputa acontecerá no 08:30 horas do dia 27 de março de 2025.

2. Altera a quantidade do item 5 junto ao item 1.1 do Termo de Referência, Anexo I do

Edital, bem como, na Relação dos Itens do Modelo de Proposta Financeira, Anexo II do Edital

passando a ter a seguinte redação: 3. Cria o item 10.4 do edital que conterá a seguinte redação:

Nº Código Descrição Unidade Qtd.
Valor de

Referência

1 024.001.006 Tubos de concreto 1m x 1m, malha 1 Unidade 50 361,78

2 024.001.007 Tubos de concreto 1m x 30cm Unidade 100 41,67

3 024.001.002 Tubos de concreto 1m x 40cm Unidade 200 61,73

4 024.001.004 Tubos de concreto 1m x 60cm Unidade 200 118,10

5 024.001.012 Tubos de concreto 1m x 80cm Unidade 160 258,47

6 024.001.001 Tubos de concreto 1m x 20cm Unidade 150 35,12

7 006.080.038
Concreto usinado Fck 30 MPA com

adensamento (vibração) e calha
Metro Cúbico 50 581,33

8 006.080.027
Concreto usinado Fck 25 MPA com

adensamento (vibração) e calha
Metro Cúbico 50 555,31

9 024.004.001
Concreto Betuminoso Usinado a Quente -

CBUQ
Tonelada 120 702,67

3 – Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Derrubadas/RS, 11 de março de 2025.

MIRO MULBEIER

Prefeito Municipal

Examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica.

Em ___/___/______.

Dr. John Régis Gemelli dos Santos

OAB/RS 49.757